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W IV edycji liczba uczestników wzrosła o:

"Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie” to program
edukacyjny dla szkół podstawowych realizowany przez
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie od 2019
roku. 

Misją projektu jest edukacja wodna dzieci i młodzieży w
zakresie dbałości o wodę, racjonalnego gospodarowania
wodami, ochrony przeciwpowodziowej i przeciwsuszowej
oraz bezpiecznej rekreacji wodnej. 

w tym: 
 

Min. Infrastruktury
Min. Edukacji i Nauki

Min. Klimatu i Środowiska
Min. Sportu i Turystyki

Min. Zdrowia

oraz



Działania w ramach IV edycji ogólnopolskiego programu "Aktywni Błękitni" realizowano od września 2022
do czerwca 2023 roku.  
Projekt edukacyjny koordynowały Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej w:
Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Gliwicach, Krakowie, Lublinie, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie,
Warszawie, Wrocławiu. 

Do tegorocznej edycji przystąpiły 424 szkoły podstawowe oraz blisko 115 partnerów z całej Polski, a
działania promocyjne wspierali partnerzy medialni – ogólnopolskie i regionalne – stacje telewizyjne, stacje
radiowe, gazety i portale informacyjne. 

Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej organizowały dla uczniów lekcje edukacyjne w szkołach oraz online,
wizyty studyjne i zwiedzanie obiektów hydrotechnicznych, liczne konkursy i zajęcia terenowe, a także
angażujące, wspólne aktywności takie jak tworzenie zbiorników na deszczówkę, wysiewanie łąk kwietnych i
sprzątanie terenów nadwodnych. 

Dzięki zróżnicowanym i szeroko zakrojonym działaniom edukatorzy Wód Polskich przeprowadzili ponad
180 lekcji edukacyjnych w szkołach, a ponad 2400 zajęć zrealizowali indywidualnie nauczyciele na
podstawie materiałów dydaktycznych udostępnionych przez PGW Wody Polskie.

Szkoły, które wraz z uczniami aktywnie uczestniczyły w prowadzonych zajęciach i działaniach, otrzymały
certyfikaty Szkoły Przyjaznej Wodzie, wyróżnienia za szczególną aktywność oraz atrakcyjne pomoce
dydaktyczne. 



Ponad 180 lekcji edukacyjnych w szkołach

Moje bliskie spotkanie z wodą
Stop Suszy, czyli jak oszczędzać wodę
Wody podziemne
Eksperymenty z wodą
Powódź, susza, czystość wód wód
Zmiany klimatyczne w kontekście zasobów wodnych
Obieg wody w przyrodzie, Krótka historia melioracji, Wpływ wody na życie codzienne
Woda - źródło życia. Czym jest woda i jak ją oszczędzać

Edukatorzy - pracownicy Wód Polskich przeprowadzili w szkołach ponad 180 lekcji poświęconych
tematyce wodnej i bezpieczeństwu nad wodą.  Ponad 2400 zajęć o wodzie zrealizowali również
nauczyciele na podstawie udostępnionych przez PGW Wody Polskie autorskich materiałów
dydaktycznych (m.in. scenariusze lekcji, materiały wideo oraz materiały graficzne).
Wśród poruszanych bloków tematycznych – woda, susza, powódź i zanieczyszczenia zbiorników
wodnych - przeprowadzono lekcje m.in. pod hasłami: 

Efektem edukacyjnym poruszanych tematów było wyrobienie wśród uczniów poprawnych
nawyków wykorzystywania wody, uświadomienie wpływu stanu otaczającego środowiska na
rozwój oraz zdrowie człowieka, a także większe zaangażowanie ze strony uczniów w działania z
zakresu dbałości o wodę. 

W ramach programu „Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie”  
w roku szkolnym 2022/2023 zrealizowano: 



Ponad 130 pokazów i warsztatów z zakresu udzielania pierwszej
pomocy oraz bezpiecznego zachowania nad wodą

We współpracy z partnerami programu organizowano liczne ćwiczenia oraz pokazy z zakresu
ratownictwa wodnego i udzielania pierwszej pomocy. Warsztaty prowadzone były przez
doświadczonych ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, przedstawicieli
Straży Pożarnej i Policji. 
W trakcie zajęć dzieci zapoznawały się z zasadami prawidłowego zachowania w czasie
niebezpiecznych sytuacji, jakie mogą zdarzyć się nad wodą i nie tylko. Uczyły się jak na nie
reagować i co robić w przypadku ewentualnego niebezpiecznego zdarzenia. 

Ponad 40 wizyt na obiektach hydrotechnicznych 
PGW Wody Polskie

Przepławki dla ryb stworzone w ramach programu LIFE+ Rega
Obiekt hydrotechniczny Nielisz
Przepompownię na Zalewie Zemborzyckim 
Śluzę Przegalina
Lodołamacze Wód Polskich

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 42 razy udostępniało do zwiedzania obiekty
hydrotechniczne pozostające w administracji Wód Polskich. 
Dzięki zajęciom terenowym uczniowie mieli możliwość zobaczenia jak w praktyce funkcjonuje
nowoczesna i zabytkowa infrastruktura hydrotechniczna i jaką rolę pełni w gospodarowaniu
wodą. Uczniowie zwiedzili m.in.:



Liczne konkursy z nagrodami

W roku szkolnym 2022/2023 zorganizowano blisko 40 konkursów plastycznych, fotograficznych i
filmowych. W ramach obchodów Światowego Dnia Wody 2023, ogłoszono konkursy w 7
Regionalnych Zarządach Gospodarki Wodnej, nagradzając zarówno indywidualnych uczniów jak i
całe szkolne zespoły. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez PGW Wody
Polskie. 



Ponad 130 wspólnych akcji sprzątania terenów nadwodnych

W czasie tegorocznej edycji programu Aktywni Błękitni, przeprowadzono razem ze
społecznością szkolną i lokalną liczne akcje plenerowe m.in. wspólne sprzątanie trenów
nadwodnych promujące idę dbania o czystość wód. 
Łącznie na terenie całej Polski zrealizowano ponad 130 akcji sprzątania brzegów rzek i jezior. 
Wspólnie z partnerami programu, Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej uczyły w ten sposób o
odpowiedzialnym zachowaniu podczas wypoczynku nad wodą, promując dobre praktyki, a także
akcję „Wody to nie śmietnik".



Blisko 50 pikników edukacyjnych i pokazów ratownictwa wodnego

Wiosenalia "Ratujmy ziemię"
Wystawa o mokradłach
Zajęcia w szkołach i pokaz mobilnej wystawy Podkarpackiego Centrum Nauki "ŁUKASIEWICZ” 
Akcja mierzenia opadów deszczu - spływ wód powierzchniowych do rzeki Brdy
Badanie czystości wody

Podczas wydarzeń plenerowych, przeprowadzono blisko 50 pokazów ratownictwa wodnego oraz
warsztatów z zakresu udzielania pierwszej pomocy.
Spotkania prowadzili doświadczeni ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego,
Straży Pożarnej i Policji. W trakcie zajęć dzieci zapoznawały się z zasadami prawidłowego
zachowania w czasie niebezpiecznych sytuacji, jakie mogą zdarzyć się nad wodą, uczyły się jak na
nie reagować i co robić w przypadku ewentualnego niebezpiecznego zdarzenia. 

W czasie pikników edukacyjnych można było obejrzeć z bliska sprzęt i pojazdy z których na co dzień
korzystają w swojej pracy partnerzy programu - Pogotowie Ratunkowe, Policja, Straż Pożarna, a
także zakręcić wodnym kołem fortuny i sprawdzić swoją wiedzę o tym bezcennym surowcu. 
Do wygrania były ciekawe i praktyczne nagrody.

Wraz z nadejściem wiosny wysiewane były łąki kwietne w obrębie szkół i nie tylko. Dla uczniów
była to okazja do zabawy na świeżym powietrzu i praktyczna nauka o korzyściach jakie dają łąki
kwietne dla ochrony zasobów wodnych i środowiska.
W ramach realizacji IV edycji Aktywni Błękitni 2022/2023 organizowano również inne akcje i
wydarzenia towarzyszące takie jak:



Działania promocyjne

Program I Polskiego Radia 
Radio RMF FM
Radio ZET

Kampanie medialne i internetowe:

Nabór do IV edycji programu Aktywni Błękitni prowadzono od września do grudnia 2022 roku. 
Możliwość dołączenia do projektu edukacyjnego promowana była na antenach ogólnopolskich
stacji radiowych takich jak: 

Informacje o naborze do programu, publikowano również na platformach Librus Szkoła i Librus
Rodzina – portalach kierowanych do  dyrektorów i nauczycieli szkolnych, rodziców oraz dzieci,
które regularnie odwiedza blisko 4 milionów użytkowników. 

Zrealizowano również 6 kampanii mailingowych, przesyłając wiadomość o naborze do programu
każdorazowo do blisko 13 000 adresatów.



Promocja wydarzeń realizowanych podczas programu 

Facebook Aktywni Błękitni
Facebook Wody Polskie
YouTube Aktywni Błękitni

Relacje w mediach społecznościowych: 

Na bieżąco publikowano informacje o realizowanych wydarzeniach na profilach
społecznościowych Wód Polskich tj. 

oraz na stronie internetowej www.wody.gov.pl oraz na stronach Regionalnych Zarządów
Gospodarki Wodnej. 

Ponadto dzięki wsparciu i zaangażowaniu partnerów medialnych (ogólnopolskich i regionalnych)
realizowane działania promowane były zarówno w stacjach telewizyjnych i radiowych, gazetach
oraz na portalach internetowych. 



Światowy Dzień Wody 

Z okazji Światowego Dnia Wody, którego hasłem przewodnim w 2023 roku było „Przyspieszenie
zmian”, regiony wodne PGW Wody Polskie zorganizowały liczne konkursy z nagrodami dla dzieci i
młodzieży, akcje edukacyjne, debaty naukowe i wiosenne porządki nad rzekami i jeziorami. 

Wideo-relację z wydarzeń w ramach obchodów Światowego Dnia Wody można obejrzeć na:
https://www.youtube.com/@AktywniBekitni/videos 

Cały rok z Aktywnymi Błekitnymi

Skanując kod QR można obejrzeć relację z naszych działań w ramach programu Aktywni Błękitni
2022/2023 oraz na: https://www.youtube.com/watch?v=7c4yaeoIrNI

Zeskanuj kod QR

Zeskanuj kod QR



Realizację programu wsparły poprzez objęcie honorowym
patronatem oraz przyjęcie tytułu partnera, instytucje rządowe i
samorządowe, jednostki służb mundurowych i media:

Ministerstwo Infrastruktury
Ministerstwo Nauki i Edukacji
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
Ministerstwo Sportu i Turystyki
Ministerstwo Zdrowia

Warmińsko - Mazurski Kuratorium Oświaty, Podlaski Kurator Oświaty, Kujawsko-Pomorskie
Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, Pomorskie Kuratorium Oświaty, Kujawsko-Pomorskie
Kuratorium Oświaty, Warmińsko-Mazurskie Kuratorium Oświaty, Kuratorium Oświaty w
Katowicach, Kuratorium Oświaty w Opolu, Kuratorium Oświaty w Lublinie, Wojewoda
Małopolski, Wojewoda Świętokrzyski, Wojewoda Wielkopolski, Kuratorium Oświaty w
Poznaniu, Wojewoda Zachodniopomorski, Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie,
Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego, Gmina Jakubów, Wojewoda Dolnośląski,
Wojewoda Lubuski, Wojewoda Opolski, Wojewoda Wielkopolski, Kuratorium Oświaty we
Wrocławiu, Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim, Kuratorium Oświaty w Opolu,
Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

TVP 3 Białystok, TVP 3 Olsztyn, Polskie Radio Olsztyn, Radio Eska Olsztyn, Kurier Poranny,
Gazeta Współczesna, Gazeta Pomorska, Polskie Radio PIK, TVP Bydgoszcz, Radio Gdańsk,
Radio Weekend, Radio Olsztyn, TVP 3 Katowice, Polskie Radio Katowice, Radio eM, Nowa
Trybuna Opolska, Kurier Lubelski, Dziennik Wschodni, TVP 3 Lublin, Radio Lublin, TVP 3
Kraków, Dziennik Polski, Echo Dnia Kielce, Radio Kielce, Radio Poznań, Radio 102,7 FM, Głos
Wielkopolski, TVP3 Rzeszów, Polskie Radio Rzeszów, Gazeta Codzienna Nowiny, Nowiny24.pl,
Rzeszow24.info, Tygodnik Regionalny Korso, Korso Kolbuszowskie, korsokolbuszowskie.pl,
korso24.pl, korsosanockie.pl, korsomieleckie.pl, Radio Szczecin, Radio Płońsk, Radio Record,
Gazeta Ostrowiecka, TVP3 Wrocław, TVP3 Gorzów Wielkopolski, TVP3 Opole, TVP3 Poznań,
Gazeta Wrocławska, Gazeta Lubuska, Nowa Trybuna Opolska, Głos Wielkopolski, Wrocław
Nasze Miasto.

Patronat: 

Patronat medialny:



Partnerzy:

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, Komenda Wojewódzka
Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku, Komenda
Wojewódzka Policji w Olsztynie, Mazurskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Białostockie Wodne
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy Komenda
Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, WOPR Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Pomorska Komenda Policji, Kujawsko-pomorska Komenda Policji, Warmińsko-
Mazurska Komenda Policji, Pomorska Komenda PSP, Kujawsko-Pomorska Komenda PSP,
Warmińsko-Mazurska Komenda PSP, Sopockie WOPR, Komenda Wojewódzka Policji w
Katowicach, Komenda Wojewódzka Policji w Opolu, Komenda Wojewódzka PSP w Opolu, Śląskie
WOPR, Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Lublinie, Komenda Miejska
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie, Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie, Komenda
Wojewódzka PSP w Krakowie, WOPR Kraków, Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu,
Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Państwowa Straż
Pożarna, Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie, Państwowa Straż Rybacka w Rzeszowie,
Zespół Parków Krajobrazowych w Krośnie, Zespół Parków Krajobrazowych w Przemyślu, WOPR w
Łodzi, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi, Stołeczne WOPR, Komenda
Wojewódzka Policji w Radomiu, Komisariat Rzeczny Policji w Warszawie, Komenda Wojewódzka
Policji w Łodzi, Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim.





Zapraszamy do włączenia się w kolejną edycję
programu Aktywni Błękitni - szkoła przyjazna wodzie

Edukacja wodna to przyszłość

Dziękujemy!

Woda to przyszłość, dlatego korzystamy z każdej okazji by opowiadać o tym, jak ważne
miejsce zajmuje w naszym życiu. Właśnie dlatego w 2019 roku powstał program
edukacyjny Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie, który poszerza wiedzę o
gospodarce wodnej, bezpiecznej turystyce wodnej i przybliża działanie instytucji nią
zarządzających wśród dzieci i młodzieży.

Naszym celem jest wykształcenie wśród dzieci i młodzieży poprawnych nawyków i
postaw, które wraz z otrzymaną wiedzą, w przyszłości będą mogły wykorzystywać i
przekazywać dalej przyczyniając się do ochrony środowiska. 

Program Aktywni Błękitni każdego roku rozszerza swoje zasięgi docierając do coraz
większej liczby szkół i uczniów, a także nawiązując współpracę z nowymi partnerami
instytucjonalnymi i medialnymi. 
I edycja programu na rok szkolny 2019/2020 zgromadziła 112 szkół podstawowych z
trzech województw. 
W IV edycji (2022/2023) program realizowały 424 szkoły podstawowe i łącznie blisko
115 partnerów.

wody.gov.pl

https://www.wody.gov.pl/edukacja/aktywni-blekitni

